Instancia en favor del menor ANDRES CAMILO GONZALEZ URBANO 

representado legalmente por la progenitora LUZ AMANDA URBANO 

CORREDOR contra el señor GERARDO MANUEL GONZALEZ PATIÑO por 

las siguientes sumas de dinero, incrementos que fueron reajustados por el 

Despacho conforme a ley:  

1.1. UN MILLON TRESCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS M/CTE 

($1.350.000,oo) correspondientes al saldo pendiente por pagar de la cuota 

de alimentos del mes de abril a diciembre de 2008, cada una por valor de 

($150.000,oo) causadas y no pagadas. 

1.2. UN MILLON NOVECIENTOS TREINTA Y OCHO MIL SEICIENTOS 

PESOS M/CTE ($1.938.600,oo) correspondientes al saldo pendiente por 

pagar de la cuota de alimentos del mes de enero a diciembre de 2009, cada 

una por valor de ($161.550,oo) causadas y no pagadas. 

1.3. DOS MILLONES OCHO MIL TRESCIENTOS NOVENTA PESOS 

M/CTE ($2.008390,oo) correspondientes al saldo pendiente por pagar de la 

cuota de alimentos del mes de enero a diciembre de 2010, cada una por 

valor de ($167.366,oo) causadas y no pagadas. 

1.4. DOS MILLONES OCHENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS 

VEINTICINCO PESOS M/CTE ($2.088.725,oo) correspondientes al saldo 

pendiente por pagar de la cuota de alimentos del mes de enero a diciembre 

de 2011, cada una por valor de ($174.060,oo) causadas y no pagadas. 

1.5. DOS MILLONES DOSCIENTOS NUEVE MIL OCHOCIENTOS 

SETENTA Y UN PESOS M/CTE ($,2.209.871,oo) correspondientes al saldo 

pendiente por pagar de la cuota de alimentos del mes de enero a diciembre 

de 2012, cada una por valor de ($184.156,oo) causadas y no pagadas. 

1.6. DOS MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL 

SETECIENTOS OCHO PESOS M/CTE ($2.298.708,oo) correspondientes al 

saldo pendiente por pagar de la cuota de alimentos del mes de enero a 

diciembre de 2013, cada una por valor de ($191.559,oo) causadas y no 

pagadas. 

1.7. DOS MILLONES CUATROCIENTOS DOS MIL CIENTO 

CINCUENTA PESOS M/CTE ($2.402.150,oo) correspondientes al saldo 

pendiente por pagar de la cuota de alimentos del mes de enero a diciembre 

de 2014, cada una por valor de ($200.179,oo) causadas y no pagadas. 

1.8. DOS MILLONES QUINIENTOS DIEZ MIL DOSCIENTOS 

CUARENTA Y SIETE PESOS M/CTE ($2.510.247,oo) correspondientes al 

saldo pendiente por pagar de la cuota de alimentos del mes de enero a 

diciembre de 2015, cada una por valor de ($209.187,oo) causadas y no 

pagadas. 

1.9. DOS MILLONES SEICIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL 

NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($2.685.964,oo) 

correspondientes al saldo pendiente por pagar de la cuota de alimentos del 

mes de enero a diciembre de 2016, cada una por valor de ($223.830,oo) 

causadas y no pagadas. 

1.10. DOS MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES MIL 

NOVECIENTOS OCHENTA Y UN PESOS M/CTE ($2.873.981,oo) 

correspondientes al saldo pendiente por pagar de la cuota de alimentos del 

mes de enero a diciembre de 2017, cada una por valor de ($239.498,oo) 

causadas y no pagadas. 

1.11. TRES MILLONES CUARENTA Y TRES MIL QUINIENTOS 

CUARENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($3.043.546,oo) correspondientes al 

saldo pendiente por pagar de la cuota de alimentos del mes de enero a 

diciembre de 2018, cada una por valor de ($253.629,oo) causadas y no 

pagadas. 

1.12. TRES MILLONES DOSCIENTOS VEINTISEIS MIL CIENTO 

CINCUENTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($3.226.159,oo) correspondientes al 

saldo pendiente por pagar de la cuota de alimentos del mes de enero a 

diciembre de 2019, cada una por valor de ($268.847,oo) causadas y no 

pagadas. 

1.13. TRES MILLONES CUATROCIENTOS DIECINUEVE MIL 

SETECIENTOS VEINTINUEVE PESOS M/CTE ($3.419.729,oo) 

correspondientes al saldo pendiente por pagar de la cuota de alimentos del